平成 24 年度 第 172 回 教育研究審議会議事要録

日 時  平成 24 年 11 月 13 日（火）13：30～14：20

場 所  北方キャンパス本館 Ｅ701 会議室
出席者  近藤学長、岡本副学長、梶原副学長、木原副学長、井村事務局長、伊藤外国語学部長、

吉田経済学部長、松尾文学部長、山本法学部長、伊野地域創生学群長、龍国際環境工学部長、
横山社会システム研究科長、王マネジメント研究科長、田部井学生部長、田村大教務部長、
古賀都市政策研究所長、八百図書館長、漆原基盤教育センター長、柳井入試広報センター長、
隈本情報総合センター長、上江洲地域貢献室副室長、廣渡評価室副室長

配布資料   01-1 教員採用選考報告書（外国語学部）

02-1 副専攻調整会議・環境 ESD 部会委員名簿

03-1 サバティカル取得資格者の選考結果について（報告）

第１号 教員の採用について

 ＊ 資料1のとおり、外国語学部の中国語教育学担当教員採用人事について、選考委員会から採用候補

者（胡玉華氏）の選考結果の報告がなされ、同報告に基づき採用候補者の採用について提案。

● 教員資格選考調書において、教歴の対象とする期間の中に、本学で担当する分野とは若干異なる分

野を担当していた時期が含まれている。この期間は除外して考えるべきではないか。

○ ご指摘の期間を除外のうえ、教歴の対象年数、及びこれに伴う換算年数を改めたい。なお、修正に

よって教授資格への影響はない。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

報告
① 副専攻調整会議及び環境 ESD 部会委員について、資料 2のとおり報告があった。

② 平成 25 年度サバティカル取得資格者の選考結果について、資料 3のとおり報告があった。

③ 次回の審議会を 11 月 27 日（火）に開催する予定である旨、報告があった。